
Verordening bestuurlijke boete handhaving overlast in de openbare ruimte 

Oostzaan 2022 

De Raad van de gemeente Oostzaan; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 september 2022; 

  

gelet op de artikelen 149 en 154b van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de handhaving van overlastfeiten in de openbare ruimte middels 

een bestuurlijke boete te kunnen uitvoeren; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening bestuurlijke boete handhaving overlast in de openbare ruimte Oostzaan 2022 

(Verordening bestuurlijke boete handhaving overlast in de openbare ruimte Oostzaan 2022) 

ARTIKEL 1 BOETEBEPALING 
1. Overtreding door een natuurlijk persoon of rechtspersoon van het bij of krachtens de volgende 

artikelen van de Algemene Plaatselijke Verordening bepaalde kan worden beboet met een bestuur- 

lijke boete: 

2. Overtreding door een natuurlijke persoon of rechtspersoon van het bij of krachtens de volgende 

artikelen van de Afvalstoffenverordening bepaalde kan worden beboet met een bestuurlijke 

boete: 

ARTIKEL 2 BOETEHOOGTE 
1. Bij overtreding door een natuurlijk persoon of een rechtspersoon van een voorschrift als genoemd 

in artikel 1 van deze verordening, is de hoogte van de bestuurlijke boete gelijk aan het bedrag dat 

in de bijlage is vermeld bij het betreffende voorschrift. 

ARTIKEL 3 AANSLAGGRENS 
Belastingbedragen van minder dan € 10,- worden niet geheven. 

ARTIKEL 4 TERMIJNEN VAN BETALING 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de aanslagen worden 

betaald binnen twee maanden na de dagtekening van het aanslagbiljet. 

2. In afwijking van het eerste lid en in afwijking van artikel 10, eerste lid, van de Invorderingswet 

1990 is een voorlopige aanslag welke is opgelegd voor de elfde maand van het belastingjaar, in- 

vorderbaar zoveel gelijke termijnen als er na de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet 

is vermeld, nog maanden van het belastingjaar overblijven. De eerste termijn vervalt een maand 

na de dagtekening van het aanslagbiljet en elk van de volgende termijnen telkens een maand later. 

3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gesteld termijnen. 

ARTIKEL 5 INWERKINGTREDING EN CITEERTITEL 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening bestuurlijke boete handhaving overlast in 

de openbare ruimte Oostzaan 2022”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 29 september 2022. 

De Raad voornoemd, 

De raadsgriffier, 

Dhr. M. van Engelshoven 

de voorzitter, 

M.D. Polak 

Nr. 463739 

GEMEENTEBLAD 19 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oostzaan 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 1 



Toelichting Verordening Bestuurlijke boete Oostzaan 

Wettelijk kader 

De mogelijkheid om een bestuurlijke boete op te leggen bij overlastfeiten is geregeld in de Gemeentewet 

(artikel 154b e.v.) en de daarop gebaseerde Algemene maatregel van bestuur (het besluit Bestuurlijke 

boete overlast in de openbare ruimte, hierna het Besluit Bboor). De Gemeentewet geeft gemeenten 

een zelfstandige bevoegdheid om tegen veel voorkomende en lichte overlastgevende overtredingen 

op te treden met een bestuurlijke boete. Uitgangspunt van de regeling is dat de bestuurlijke boete geldt 

voor overtreding van alle voorschriften uit gemeentelijke verordeningen die kunnen leiden tot overlast 

in de openbare ruimte en die tevens bij verordening strafbaar zijn gesteld. Dergelijke voorschriften zijn 

met name opgenomen in de Algemene Plaatselijke Verordening. 

  

Om een bestuurlijke boete te kunnen opleggen, moeten deze voorschriften bij verordening worden 

aangewezen. 

  

In deze Verordening is bepaald voor overtreding van welke voorschriften uit de hiervoor genoemde 

verordeningen een bestuurlijke boete kan worden opgelegd. De mogelijkheid om een bestuurlijke 

boete op te leggen, sluit niet uit dat daarnaast of in plaats daarvan, een bestuursrechtelijke herstelsanctie 

wordt opgelegd, zoals een last onder dwangsom of een last onder bestuursdwang. Ook een herstelsanctie 

als de (tijdelijke) intrekking van een vergunning, kan gepaard gaan met het opleggen van een bestuur- 

lijke boete. Voor zover nodig wordt in beleid nader uitgewerkt in welke gevallen naast de herstelsanctie 

ook een bestuurlijke boete wordt opgelegd. 

  

Feiten 

  

De mogelijkheden om een bestuurlijke boete voor overlastfeiten in te voeren zijn op een aantal manieren 

begrensd door de landelijke wetgever. Zo is een klein aantal feiten opgenomen in een zogenaamde 

negatieve lijst (artikel 2 Bboor). Ten aanzien van de feiten die zijn genoemd in de negatieve lijst, kan 

de raad niet bepalen dat daarvoor een bestuurlijke boete kan worden opgelegd. Het gaat hierbij om 

voorschriften waarvan de overtreding gepaard kan gaan met geweld, zoals voorschriften met betrekking 

tot het hinderlijk gebruik van alcohol of het gebruik van harddrugs. Ook voorschriften met een gevaar- 

zettend karakter (zoals voorschriften met betrekking tot samenscholingen, ongeregeldheden of vechten), 

of die evident raken aan ernstiger strafbare feiten (zoals voorschriften met betrekking tot de handel in 

drugs, heling, het meevoeren van rooftassen, steekwapens en inbrekerswerktuig), zijn uitgezonderd 

van de bevoegdheid om een bestuurlijke boete op te leggen. 

  

Voor deze feiten is uitsluitend stafrechtelijke handhaving mogelijk. Ook voorschriften met betrekking 

tot het bedrijfsmatig gelegenheid geven tot prostitutie zijn niet in deze verordening opgenomen. De 

handhaving van deze voorschriften vindt voornamelijk middels herstelsancties (bij overtreding van 

vergunningvoorschriften), als strafrechtelijk plaats (bij constateringen van mensenhandel). 

  

Ook overtreding van de Afvalstoffenverordening valt onder het regime van de bestuurlijke boete. 

Hiervoor geldt een zogenaamde positieve lijst (artikel 3 Bboor). Alleen voor de feiten die op deze posi- 

tieve lijst zijn opgenomen kan een bestuurlijke boete worden ingevoerd. Het gaat hierbij om voorschriften 

die betrekking hebben op het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke- en bedrijfsafvalstoffen en 

om voorschriften met betrekking tot het achterlaten van straatafval en zwerfafval. Vrijwel alle voorschrif- 

ten uit de Afvalstoffenverordening vallen onder deze positieve lijst en zijn opgenomen in deze verorde- 

ning, zodat bij overtreding daarvan een bestuurlijke boete kan worden opgelegd. 

  

Hoogte boete 

  

De verschillende boetecategorieën en de hoogte van de bestuurlijke boete is ten aanzien van een groot 

aantal overtredingen in (de bijlage bij) het Besluit Bboor vastgelegd. Voor zover ten aanzien van een 

voorschrift de boetecategorie en de hoogte van de boete niet uit het Besluit Bboor volgt, kan de ge- 

meenteraad de boetehoogte zelf bij verordening vaststellen. Daarbij gelden echter wel de in de Gemeen- 

tewet vastgelegde maxima. De bestuurlijke boete kan voor een natuurlijke persoon (per gedraging) 

niet hoger zijn dan € 450,- (eerste categorie als bedoeld in artikel 23, vierde lid, van het Wetboek van 

Strafrecht) en voor rechtspersonen niet hoger zijn dan € 2.250,- (vastgelegd in artikel 154b, zesde lid, 

van de Gemeentewet). 

  

Vanwege de overzichtelijkheid zijn alle beboetbare feiten en de boete-hoogte ten aanzien van natuurlijke 

personen in een afzonderlijke bijlage bij de verordening opgenomen. In deze bijlage zijn dus zowel de 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 2 



feiten waaruit de boetehoogte volgt uit de bijlage bij het besluit Bboor, als de feiten waarvan de boete- 

hoogte is bepaald door de gemeenteraad, opgenomen. 

  

Artikelsgewijs 

  

Artikel 1, boetebepaling 

  

Uit het wettelijke regime ten aanzien van de bestuurlijke boete voor overlast in de openbare ruimte 

volgt dat de overtreding van een voorschrift dat ziet op gedragingen die leiden tot overlast in de 

openbare ruimte, bestuurlijk kunnen worden beboet. Voorwaarde daarvoor is dat de betreffende bepaling 

tevens strafbaar is gesteld bij of krachtens artikel 154 Gemeentewet en niet voorkomt op de negatieve 

lijst, als bedoeld in artikel 2 van het Besluit Bboor. In het eerste en het tweede lid van artikel 1 zijn de 

voorschriften uit respectievelijk de Algemene Plaatselijke Verordening en de afvalstoffenverordening, 

waarvan de overtreding kan leiden tot het opleggen van een bestuurlijke boete, opgenomen. Bij de af- 

valstoffenverordening is rekening gehouden met de positieve lijst uit artikel 3 van het Besluit Bboor. 

  

Artikel 2, boetehoogte 

  

De hoogte van de boete die maximaal per gedraging kan worden opgelegd is opgenomen in een afzon- 

derlijke bijlage die onderdeel uitmaakt van deze verordening. Voor het bepalen van de hoogte van de 

bestuurlijke boete voor feiten die niet in het Besluit Bboor zijn opgenomen, is zoveel mogelijk aansluiting 

gezocht bij de wel in het Besluit Bboor genoemde (categorieën van) voorschriften. 

  

Onder de 12 jaar kan geen boete aan een natuurlijk persoon worden opgelegd. Bij overtreding door 

een natuurlijk persoon vanaf 12 jaar tot 16 jaar wordt het boetebedrag, van een natuurlijk persoon ge- 

halveerd. 

  

Uit artikel 154b Gemeentewet volgt dat de boetebedragen die gelden voor een natuurlijk persoon 

kunnen worden verhoogd als de overtreding wordt begaan door een rechtspersoon. In artikel 2 is bepaald 

dat indien de overtreding wordt begaan door een rechtspersoon, het boetebedrag van een natuurlijk 

persoon, wordt vermenigvuldigd met de factor vijf. De reden hiervoor is dat rechtspersonen door het 

begaan van een overtreding veelal een bepaald economisch voordeel zullen behalen. Dit rechtvaardigt 

dat aan hen een hogere boete wordt opgelegd. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 

  

Op de inwerkingtreding van verordeningen is de regeling van artikel 142 van de Gemeentewet van 

toepassing. Deze luidt dat alle verordeningen in werking treden op de achtste dag na bekendmaking, 

tenzij een ander tijdstip daarvoor is aangewezen. In artikel 5 is als tijdstip voor inwerkingtreding bepaald 

de dag na die waarop zij is bekendgemaakt. Artikel 5 regelt verder de citeertitel van de verordening. 

  

Tarieventabel, behorende bij Verordening bestuurlijke boete handhaving overlast in de openbare 

ruimte Oostzaan 2022 

  

      Bijlage bij verordening Bestuurlijke boete overlast in de 

openbare ruimte 

Boetebedrag (€)         

Rechts- 

persoon 

Natuurlijke persoon Feitcode 

BBOOR 

      

(faktor 

x10) 

vanaf 16 jaar vanaf 12 

jaar 

Omschrijving Onder- 

werp 

Artike 

          Artikelen uit Alge- 

mene plaatselijke 

verordening 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A15 Het is verboden op een openbare 

plaats deel te nemen aan een samen- 

Samen- 

scholing 

2.1 

scholing, onnodig op te dringen of en ongere- 

geldheden door uitdagend gedrag aanleiding 

te geven tot ongeregeldheden 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A15 Het is verboden op een openbare 

plaats een betoging te houden, zon- 

Betogin- 

gen op 

2.3 

der daarvan voor de openbare aan- openbare 

plaatsen kondiging en ten minste 3 werkda- 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 3 



gen voordat de betoging wordt ge- 

houden, schriftelijk kennisgeving aan 

de burgemeester. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A1 Het is verboden gedrukte of geschre- 

ven stukken dan wel afbeeldingen 

Verbod 

versprei- 

2:6 

onder publiek te verspreiden dan wel den ed. 

openlijk aan te bieden op door het van ge- 

college aangewezen openbare 

plaatsen. 

schreven 

of gedruk- 

te stukken 

of afbeel- 

dingen 

€ 

2.000,00 

€ 200,00 € 100,00 A3 Het is verboden ten behoeve van 

publiek als straatartiest, straatfoto- 

Straatar- 

tiest 

2.9 

graaf, tekenaar, filmoperateur of gids 

op te treden op door de burgemees- 

ter in het belang van de openbare 

orde, de openbare veiligheid, de 

volksgezondheid of het milieu aange- 

wezen openbare plekken. 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A4 Het is verboden de weg of een weg- 

gedeelte of openbare plaats anders 

Voorwer- 

pen op of 

2.10 

te gebruiken dan overeenkomstig de 

publieke functie daarvan, als: 

aan de 

weg of 

openbare 

plaats 
a. het beoogde gebruik schade 

toebrengt aan de weg, gevaar 

oplevert voor de bruikbaarheid 

van de weg of voor het doelma- 

tig en veilig gebruik daarvan, 

dan wel een belemmering kan 

vormen voor het doelmatig 

beheer en onderhoud van de 

weg; 

b. het beoogde gebruik hetzij op 

zichzelf, hetzij in verband met 

de omgeving niet voldoet aan 

redelijke eisen van welstand. 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A5 Het is verboden om zonder onthef- 

fing van burgemeester en wethou- 

Sandwich- 

borden 

2.10a 

ders op of aan de openbare weg 

borden of andere voorwerpen te 

plaatsen voor het doen van aankon- 

digingen en of mededelingen in 

welke aard dan ook 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A4 Het is verboden zonder of in afwij- 

king van een vergunning een weg 

Verbod op 

het bescha- 

2:11 

aan te leggen, de verharding daar- digen of 

van op te breken, in een weg te gra- verande- 

ven of te spitten, aard of breedte van ren van 

een weg de wegverharding te veranderen of 

anderszins verandering te brengen 

in de wijze van aanleg van een weg. 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 150,00 A4 Het is verboden om zonder vergun- 

ning van het college een uitweg te 

Maken of 

verande- 

2:12 

maken naar de weg of verandering ren van 

een weg aan te brengen in een bestaande 

uitweg naar de weg 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A5 De rechthebbende op een bedrijf die 

winkelwagentjes ter beschikking 

Winkelwa- 

gentjes 

2:14 

stelt, mede ten behoeve van het 

vervoer van winkelwaren over de 

weg, is verplicht ze te voorzien van 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 4 



de naam van het bedrijf of een ander 

herkenningsteken, en de in de omge- 

ving van dat bedrijf door het publiek 

op een openbare plaats achtergela- 

ten winkelwagentjes terstond te 

verwijderen of te doen verwijderen. 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A4 Het is verboden beplanting of een 

voorwerp aan te brengen of te heb- 

Hinderlijke 

beplanting 

2:15 

ben op zodanige wijze dat aan het of gevaar- 

wegverkeer het vrije uitzicht wordt lijk voor- 

werp belemmerd of daaraan op andere 

wijze hinder of gevaar oplevert. 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A4 Het is aan degene die daartoe niet 

bevoegd is verboden een straatkolk, 

Openen 

straatkol- 

ken 

2:16 

rioolput, brandkraan of een andere 

afsluiting die behoort tot een open- 

bare nutsvoorziening, te openen, 

onzichtbaar te maken of af te dekken. 

Be- 

stuurs- 

Bestuurs- 

dwang toepas- 

sen 

Bestuurs- 

dwang 

toepassen 

Kelderingangen en andere lager dan 

de aangrenzende weg gelegen be- 

treedbare delen van een bouwwerk 

Kelderin- 

gangen 

2:17 

dwang 

mogen geen gevaar voor de veilig- toepas- 

sen heid van de weggebruikers opleve- 

ren. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A15 Het is verboden binnen een afstand 

van zes meter aan weerszijden van 

Objecten 

onder 

2:22 

voor stroomgeleiding bestemde hoogspan- 

ningslijn draden van bovengrondse hoogspan- 

ningslijnen voorwerpen, opgaand 

houtgewas of andere objecten, die 

niet zijn aan te merken als bouwwer- 

ken, hoger dan twee meter te plaat- 

sen of te hebben. 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A4 Het is verboden: Verbod ten 

aanzien 

2:23 

a. voor het publiek toegankelijke 

ijsvlakten te beschadigen, te 

verontreinigen, te versperren 

van open- 

bare ijs- 

vlakten of het verkeer daarop op enige 

andere wijze te belemmeren of 

in gevaar te brengen; 

b. voor het publiek toegankelijke 

ijsvlakten te beschadigen, te 

verontreinigen, te versperren 

of het verkeer daarop op enige 

andere wijze te belemmeren of 

in gevaar te brengen; 

€ 

2.000,00 

€ 200,00 € 100,00 A2 Het is verboden zonder vergunning 

van de burgemeester een evenement 

te organiseren. 

Evene- 

ment zon- 

der vergun- 

ning 

2:25 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A15 Ordeversto- 

ring 

2:26 1. Het is verboden bij een evene- 

ment de orde te verstoren. 

2. Het is verboden enig gereed- 

schap, voorwerp of middel te 

vervoeren of bij zich te hebben 

met de kennelijke bedoeling 

daarmee bij een evenement de 

orde te verstoren. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A15 Personen, die zich door kleding, uit- 

rusting of gedragingen manifesteren 

Verwijde- 

ringsplicht 

2:26A 

als voetbalsupporters, en niet in het 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 5 



bezit zijn van een geldig toegangsbe- 

wijs voor de voetbalwedstrijd en te- 

voetbalsup- 

porters 

gen wie het vermoeden bestaat dat 

zij voornemens zijn de orde te versto- 

ren, zijn verplicht zich op een daartoe 

strekkend bevel van een ambtenaar 

van politie met inachtneming van 

diens aanwijzingen, naar een in het 

bevel aangegeven plaats, dan wel 

buiten de gemeentegrenzen te bege- 

ven. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A44 Het is verboden een openbare inrich- 

ting te exploiteren zonder vergun- 

ning van de burgemeester 

Exploitatie 

openbare 

inrichting 

2:28 

€ 

3.000,00 

€ 300,00 € 150,00 A7 Openbare inrichtingen zijn gesloten 

op maandag tot en met vrijdag tus- 

Sluitings- 

tijd alcohol- 

2:29 

sen 01:00 uur en 07:00 uur, en op verstrek- 

zaterdag en zondag tussen 02:00 uur 

en 07:00 uur (sluitingstijd). 

kend be- 

drijf 

Terrassen behorende bij openbare 

inrichtingen zijn gesloten na 23:00 uur. 

Het is verboden een openbare inrich- 

ting voor bezoekers geopend te heb- 

ben, of bezoekers in de inrichting te 

laten verblijven na sluitingstijd. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A15 Het is verboden in een openbare in- 

richting 

Verboden 

gedragin- 

gen 

2:31 

a. de orde te verstoren 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A8 Het is verboden in een openbare in- 

richting: 

Verboden 

gedragin- 

gen 

2:31 

b. zich te bevinden na sluitings- 

tijd of gedurende de tijd dat de 

inrichting gesloten dient te zijn 

op grond van een besluit 

krachtens het eerste lid 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A43 Het is verboden in een openbare in- 

richting: 

Verboden 

gedragin- 

gen 

2:31 

c. op het terras spijzen of dran- 

ken te verstrekken aan perso- 

nen die geen gebruik maken 

van het terras 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A43 De exploitant van een openbare in- 

richting staat niet toe dat een hande- 

Handel 

binnen 

2:32 

laar of een voor hem handelend openbare 

persoon in dat bedrijf enig voorwerp inrichtin- 

gen verwerft, verkoop of op enig andere 

wijze overdraagt 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A12 Degene die een inrichting opricht, 

overneemt, verplaatst of de exploita- 

Kennisge- 

ving exploi- 

tatie 

2:36 

tie of feitelijke leding van een inrich- 

ting staakt, is verplicht binnen drie 

dagen daarna daarvan schriftelijk 

kennis te geven aan de burgemees- 

ter 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A12 Degene die in een inrichting nacht- 

verblijf houdt of de kampeerder is 

Verschaf- 

fing gege- 

2:38 

verplicht de exploitant of feitelijk vens 

leidinggevende van die inrichting nachtregis- 

ter volledig en naar waarheid naam, 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 6 



adres, woonplaats, geboortedatum, 

geboorteplaats, dag van aankomst 

en dag van vertrek te verstrekken 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A8.2 Betreden 

gesloten 

2:41 1. Het is verboden een krachtens 

artikel 174a van de Gemeente- 

wet gesloten woning, een niet woning of 

lokaal voor publiek toegankelijk lo- 

kaal of een bij die woning of 

dat lokaal behorend erf te be- 

treden. 

2. Het is verboden een krachtens 

artikel 13b van de Opiumwet 

gesloten woning, een niet voor 

het publiek toegankelijk lokaal, 

een bij die woning of dat lokaal 

behorend erf, een voor het pu- 

bliek toegankelijk lokaal of bij 

dat lokaal behorend erf te be- 

treden. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A9 Het is verboden een openbare plaats 

of dat gedeelte van een onroerende 

Plakken en 

bekladden 

2:42 

zaak dat vanaf die plaats zichtbaar is 

te bekrassen of te bekladden 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A10 Het is verboden zonder schriftelijke 

toestemming van de rechthebbende 

Plakken en 

bekladden 

2:42 

op een openbare plaats of dat gedeel- 

te van een onroerende zaak dat van- 

af die plaats zichtbaar is: 

a. een aanplakbiljet of ander ge- 

schrift, afbeelding of aandui- 

ding aan te plakken, te doen 

aanplakken, op andere wijze 

aan te brengen of te doen aan- 

brengen; 

b. met kalk, krijt, teer of een kleur 

of verfstof een afbeelding, let- 

ter, cijfer of teken aan te bren- 

gen of te doen aanbrengen. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A11 Plakken en 

bekladden 

2:42 1. Het college kan aanplakborden 

aanwijzen voor het aanbren- 

gen van meningsuitingen en 

bekendmakingen.) 

2. Het is verboden de in het vier- 

de lid bedoelde aanplakborden 

te gebruiken voor bet aanbren- 

gen van handelsreclame. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A13 Het is verboden op de weg of open- 

baar water te vervoeren of bij zich te 

Verbod 

meevoe- 

2:43 

hebben enig aanplakbiljet, aanplak- ren aan- 

doek, kalk, teer, kleur of verfstof of 

verfgereedschap. 

plakgereed- 

schap 

€ 500,00 € 50,00 € 25,00 A36 Het is verboden zonder ontheffing 

van het college zich te bevinden in 

Betreden 

van plant- 

soenen 

2:45 

of op bij de gemeente in onderhoud 

zijnde parken, wandelplaatsen, 

plantsoenen, groenstroken, grasper- 

ken, buiten de daarin gelegen wegen 

of paden. 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 7 



€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A35 Het is verboden met voertuigen die 

niet voorzien zijn van rupsbanden te 

Rijden 

over ber- 

men 

2:46 

rijden over de berm, de glooiing of 

de zijkant van een weg, tenzij dit 

door de omstandigheden redelijker- 

wijs wordt vereist. 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A14 Het is verboden: 

op een openbare plaats te klimmen 

of zich te bevinden op een beeld, 

Hinderlijk 

gedrag op 

openbare 

plaatsen 

2:47 

monument, overkapping, construc- 

tie, openbare toiletgelegenheid, 

voertuig, hekheining of andere afslui- 

ting, verkeersmeubilair en daarvoor 

niet bestemd straatmeubilair; 

zich op een openbare plaats zodanig 

op te houden dat aan gebruikers of 

bewoners van nabij de weg gelegen 

woningen onnodig overlast of hinder 

wordt veroorzaakt. Zie aanwijzings- 

besluit xxxx 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A41 Het is verboden op of aan de weg, 

op een andere openbare plaats of in 

Verbod ge- 

bruik lach- 

gas 

2:47A 

een voor publiek toegankelijk ge- 

bouw of terrein op welke manier dan 

ook lachgas kennelijk bedoeld als 

drug te gebruiken, te bezitten en te 

verkopen als daardoor hinder ont- 

staat voor personen of de openbare 

orde en openbare veiligheid in ge- 

vaar komt of het milieu belast wordt. 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A15 Verbod op 

sluipver- 

keer 

2:47 

B 
1. Overlast gevend sluipverkeer 

is verboden. 

2. Het college kan wegvakken 

aanwijzen waarop doorrijden 

met bepaalde typen voertuigen 

tijdens nader te bepalen tijden 

wordt gezien als overlast ge- 

vend sluipverkeer. 

€ 100,00 € 100,00 € 50,00 A20 Het is voor personen die de leeftijd 

van achttien jaar hebben bereikt 

Verbod 

drankge- 

bruik 

2:48 

verboden op een openbare plaats, 

die deel uitmaakt van een door het 

college aangewezen gebied, alcohol- 

houdende drank te gebruiken of 

aangebroken flessen, blikjes en der- 

gelijke met alcoholhoudende drank 

bij zich te hebben. 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A17 Het is verboden: 

  

Verboden 

gedrag in 

2:49 

of bij ge- 

bouwen 
a. zich zonder redelijk doel in een 

portiek of poort op te houden; 

b. zonder redelijk doel in, op of 

tegen een raamkozijn of een 

drempel van een gebouw te 

zitten of te liggen. 

Het is aan anderen dan bewoners of 

gebruikers van flatgebouwen, appar- 

tementsgebouwen en soortgelijke 

meergezinshuizen en van gebouwen 

die voor publiek toegankelijk zijn, 

verboden zich zonder redelijk doel 

te bevinden in een voor gemeen- 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 8 



schappelijk gebruik bestemde ruimte 

van zo'n gebouw. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A18 Het is verboden op openbare plaat- 

sen of in voor het publiek openstaan- 

Hinderlijk 

gedrag in 

2:50 

de gebouwen en daarbij behorende het voor 

erven zichtbaar goederen te dragen, publiek 

bij zich te hebben of te vervoeren die toegankelij- 

ke ruimten uiterlijke kenmerken zijn van een or- 

ganisatie die bij rechterlijke uitspraak 

of bestuurlijk besluit verboden is 

verklaard of is ontbonden vanwege 

een werkzaamheid of doel in strijd 

met de openbare orde. 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A16 Het is verboden op een openbare 

plaats een fiets of een bromfiets te 

Verbod 

hinder bij 

2:51 

plaatsen of te laten staan tegen een parkeren 

raam, een raamkozijn, een deur, de fietsen en 

gevel van een gebouw dan wel in de 

ingang van een portiek indien: 

bromfiet- 

sen 

a. dit in strijd is met de uitdrukke- 

lijk verklaarde wil van de ge- 

bruiker van dat gebouw of dat 

portiek; 

b. daardoor die ingang versperd 

wordt. 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A22 Het is de eigenaar of houder van een 

hond verboden die hond te laten 

verblijven of te laten lopen: 

Loslopen- 

de honden 

2:57 

Lid A 

a. binnen de bebouwde kom op 

de weg zonder dat die hond 

aangelijnd is; 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A22 Het is de eigenaar of houder van een 

hond verboden die hond te laten 

verblijven of te laten lopen: 

Loslopen- 

de honden 

2:57 

Lid B 

b. op een voor het publiek toegan- 

kelijke en kennelijk als zodanig 

ingerichte kinderspeelplaats, 

zandbak of speelweide of op 

een andere door het college 

aangewezen plaats; 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A22 Het is de eigenaar of houder van een 

hond verboden die hond te laten 

verblijven of te laten lopen: 

Loslopen- 

de honden 

2:57 

Lid C 

c. op de weg zonder voorzien te 

zijn van een halsband of een 

ander identificatiemerk dat de 

eigenaar of houder duidelijk 

doet kennen. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A23 Degene die zich met een hond en/of 

paard op een openbare plaats be- 

Verbod 

verontreini- 

2:58 

geeft, is verplicht ervoor te zorgen ging door 

dat de uitwerpselen van die hond honden en 

paarden en/of paard onmiddellijk worden 

verwijderd. 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A22 Verontreini- 

ging door 

2:58 1. Degene die zich met een hond 

en/of paard op een openbare 

plaats begeeft is verplicht er- honden en 

paarden voor zorg te dragen dat hij te 

allen tijde over de nodige 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 9 



doeltreffende hulpmiddelen 

beschikt, die geschikt zijn voor 

de verwijdering van de uitwerp- 

selen; 

2. Degene die zich met een hond 

en/of paard op een openbare 

plaats begeeft is verplicht het 

hulpmiddel als bedoeld in het 

tweede lid op eerste vordering 

van een toezichthoudend 

ambtenaar te laten zien. 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A24 Gevaarlijke 

honden 

2:59 1. Indien de burgemeester een 

hond in verband met zijn ge- 

drag gevaarlijk of hinderlijk 

acht, kan hij de eigenaar of 

houder van die hond een aan- 

lijn- en muilkorfgebod opleg- 

gen voor zover de hond ver- 

blijft of loopt op een openbare 

plaats of het terrein van een 

ander. De burgemeester kan 

de eigenaar of houder verplich- 

ten om met zijn hond deel te 

nemen aan een gedragstest 

en/of gedragscursus die hij 

betrouwbaar acht. 

2. De eigenaar of houder van de 

hond aan wie een aanlijngebod 

is opgelegd, is verplicht de 

hond kort aangelijnd houden 

met een lijn met een lengte, 

gemeten van hand tot hals- 

band, van ten hoogste 1,50 

meter. 

3. De eigenaar of houder van de 

hond aan wie een aanlijn- en 

muilkorfgebod is opgelegd, is 

naast de verplichting bedoeld 

in het tweede lid verplicht de 

hond voorzien te houden van 

een muilkorf die: 

a. Vervaardigd is van stevi- 

ge kunststof, van stevig 

leer of van beide stoffen; 

b. door middel van een ste- 

vige leren riem zodanig 

rond de hals is aange- 

bracht dat verwijdering 

zonder toedoen van de 

mens niet mogelijk is; 

c. zodanig is ingericht dat 

de hond niet kan bijten, 

dat de afgesloten ruimte 

binnen de korf een gerin- 

ge opening van de bek 

toelaat en dat geen 

scherpe delen binnen de 

korf aanwezig zijn. 

4. Onverminderd artikel 2:57, 

eerste lid, aanhef en onder c, 

dient een hond als bedoeld in 

het eerste lid voorzien te zijn 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 10 



van een door de bevoegde mi- 

nister op aanvraag verstrekt 

uniek identificatienummer 

door middel van een microchip 

die met een chipreader aflees- 

baar is. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A26 De rechthebbende herkauwende of 

eenhoevige dieren of varkens (vee) 

Loslopend 

vee 

2:62 

die zich bevinden in een aan een 

weg liggend weiland of terrein dat 

niet van die weg is afgescheiden 

door een deugdelijke veekering, is 

verplicht ervoor te zorgen dat zoda- 

nige maatregelen getroffen worden 

dat dit vee die weg niet kan bereiken. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A43 De handelaar is verplicht aanteke- 

ning te houden van alle gebruikte of 

Verplichtin- 

gen met 

2:67 

ongeregelde goederen die hij ver- betrekking 

koopt of op andere wijze overdraagt, tot het ver- 

in een doorlopend en een door of koopregis- 

ter namens de burgemeester gewaar- 

merkt register en daarin vermeldt hij 

onverwijld: 

a. het volgnummer van de aante- 

kening met betrekking tot het 

goed; 

b. de datum van verkoop of 

overdracht van het goed; 

c. een omschrijving van het 

goed, daaronder begrepen – 

voor zover dat mogelijk is - 

soort, merk en nummer van 

het goed; 

d. de verkoopprijs of andere 

voorwaarden voor overdracht 

van het goed; 

e. de naam en het adres van de- 

gene die het goed heeft verkre- 

gen. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A43 Voorschrif- 

ten als be- 

2:68 a. de burgemeester binnen drie 

dagen schriftelijk in kennis te 

stellen: doeld in 

artikel 437 1°. dat hij het beroep van 

handelaar uitoefent met ter van het 

Wetboek 

van Straf- 

recht 

vermelding van zijn 

woonadres en het adres 

van de 

2°. van een verandering van 

de onder a, sub l°, bedoel- 

de adressen; 

3°. als hij het beroep van 

handelaar niet langer 

uitoefent; 

4°. dat hij enig goed kan 

verkrijgen dat redelijker- 

wijs van een misdrijf af- 

komstig is of voor de 

rechthebbende verloren 

is gegaan; 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 11 



b. de burgemeester op eerste 

aanvraag zijn administratie of 

register ter inzage te geven; 

c. aan de hoofdingang van elke 

vestiging een kenteken te heb- 

ben waarop zijn naam en de 

aard van de onderneming dui- 

delijk zichtbaar zijn; 

d. een door opkoop verkregen 

goed gedurende de eerste drie 

dagen in bewaring te houden 

in de staat waarin het goed 

verkregen is. 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A27 Het is verboden in de uitoefening 

van een bedrijf of nevenbedrijf con- 

Ter be- 

schikking 

2:72 

sumentenvuurwerk ter beschikking stellen van 

te stellen dan wel voor het ter be- consumen- 

schikking stellen aanwezig te hou- tenvuur- 

den, zonder een vergunning van het 

college. 

werk tij- 

dens de 

verkoopda- 

gen 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 

+ doorver- 

wijzing 

naar Halt 

A27/A28 Verbod ge- 

bruik van 

consumen- 

tenvuur- 

2:73 1. Het is verboden consumenten- 

vuurwerk te gebruiken op een 

door het college in het belang 

van gevaar, schade of overlast 

aangewezen plaats. werk tij- 

dens de 

jaarwisse- 

ling 

2. Het is verboden consumenten- 

vuurwerk op een openbare 

plaats te gebruiken als dat ge- 

vaar, schade of overlast kan 

veroorzaken. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 B2.1 Het is verboden ballonnen, van welk 

materiaal dan ook, door middel van 

Verbod op- 

laten bal- 

lonnen 

2:73 

A 

hete lucht afkomstig van vuur, dan 

wel door middel van helium of ande- 

re gassen, op te laten stijgen 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A40 Openlijk 

drugsge- 

bruik 

2:74a 1. Het is verboden op of aan de 

weg, op een andere openbare 

plaats of in een voor publiek 

toegankelijk gebouw middelen 

als bedoeld in de artikelen 2 of 

3 van de Opiumwet of daarop 

gelijkende waar te gebruiken, 

toe te dienen, dan wel voorbe- 

reidingen daartoe te verrich- 

ten. 

2. Het is verboden op of aan de 

weg, op een openbare plaats 

of in een voor publiek toegan- 

kelijk gebouw middelen als 

bedoeld in artikel 2 van de 

Opiumwet ten behoeve van dat 

gebruik voorwerpen of stoffen 

voorhanden te hebben. 

Be- 

stuurs- 

Gebieds- 

ontzeggin- 

gen 

2.76a 1. De burgemeester kan in het 

belang van de openbare orde, 

het voorkomen of beperken dwang 

van aantastingen van het toepas- 

sen woon- en leefklimaat, de veilig- 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 12 



heid van personen of goede- 

ren, de gezondheid of de zede- 

lijkheid aan een persoon die 

strafbare feiten of openbare 

orde verstorende handelingen 

verricht een bevel geven zich 

gedurende ten hoogste 24 uur 

niet in een of meer bepaalde 

delen van de gemeente op een 

openbare plaats op te houden. 

2. In het geval van overtredingen 

als bedoeld in het eerste lid 

kan de burgemeester aan een 

persoon aan wie tenminste 

eenmaal een bevel als bedoeld 

in dat lid is gegeven en die op- 

nieuw één of meer van boven- 

genoemde overtredingen be- 

gaat een bevel geven zich ge- 

durende ten hoogste acht we- 

ken niet meer in één of meer 

bepaalde delen van de gemeen- 

te op een openbare plaats op 

te houden 

Be- 

stuurs- 

Woonover- 

last als be- 

2:76b 1. Degene die een woning of een 

bij die woning behorend erf 

gebruikt of tegen betaling in doeld in dwang 

gebruik geeft, draagt er zorg artikel toepas- 

sen voor dat door gedragingen in 151d Ge- 

meentewet of vanuit die woning of dat erf 

of in de onmiddellijke nabij- 

heid van die woning of dat erf 

geen ernstige en herhaaldelijke 

hinder voor omwonenden 

wordt veroorzaakt. 

2. De burgemeester kan een last 

onder bestuursdwang wegens 

overtreding van het eerste lid 

in ieder geval opleggen bij 

ernstige en herhaaldelijke: 

a. geluid- of geurhinder; 

b. hinder van dieren; 

c. hinder van bezoekers of 

personen die tijdelijk in 

een woning of op een erf 

aanwezig zijn; 

d. overlast door vervuiling 

of verwaarlozing van een 

woning of een erf; 

e. intimidatie van derden 

vanuit een woning of een 

erf; of 

f. aanbrengen van schade 

en/of vernielingen. 

Burgemeester 

beoordeelt in 

Het is verboden een inrichting te ex- 

ploiteren zonder vergunning van de 

burgemeester 

Vergun- 

ningsplicht 

2:79 

overleg met 

de driehoek 

het gewicht 

van de over- 

treding en de 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 13 



reactie op het 

delict. 

€ 3.000,- € 300,00 € 150,00 A7 Het is verboden gedurende de tijd 

dat een inrichting ingevolge artikel 

Aanwezig- 

heid in ge- 

2:85 

2:83 eerste lid, of krachtens een op sloten in- 

richting grond van artikel 2:83 tweede lid dan 

wel artikel 2:84 genomen besluit 

voor bezoekers gesloten dient te zijn, 

een inrichting voor bezoekers geo- 

pend te hebben of daarin een of 

meer bezoekers toe te laten of te la- 

ten verblijven, of zich als bezoeker 

daarin te bevinden. 

Burge- 

meester 

Het is verboden zonder vergunning 

van de burgemeester bedrijfsmatige 

activiteiten uit te oefenen: 

Expoitatie- 

vergun- 

ning uitoe- 

2:88 

beoor- 

fening be- 

drijf 

deelt al 

dan niet 
a. in een door de burgemeester 

op grond van het eerste lid van 

in over- artikel 2:87 aangewezen ge- 

bouw, straat of gebied; of leg met 

de drie- 

hoek het 
b. indien de uitoefening van het 

bedrijf een door de burgemees- 

ter op grond van het eerste lid gewicht 

van artikel 2:87 aangewezen 

bedrijfsmatige activiteit betreft. 

van de 

overtre- 

ding en 

de reac- 

tie op 

het de- 

lict. 

€ 

3.000,00 

€ 300,00 € 150,00 A7 Het is de exploitant en de beheerder 

verboden een seksinrichting voor 

Sluitingstij- 

den seksin- 

03:12 

Lid 1 

bezoekers geopend te hebben of richtingen, 

daarin bezoekers toe te laten of te aanwezig- 

laten verblijven tussen 01:00 uur en heid; toe- 

gang 07:00 uur, tenzij bij vergunning an- 

ders is bepaald. 

€ 

1.000,00 

€ 100.000 € 50,00 A7 Het is bezoekers van een seksinrich- 

ting verboden zich daarin te bevin- 

Sluitingstij- 

den seksin- 

03:12 

Lid 2 

den gedurende de tijd dat die inrich- richtingen, 

ting gesloten dient te zijn voor bezoe- 

kers. 

aanwezig- 

heid; toe- 

gang 

Burge- 

meester 

Het is de exploitant en de beheerder 

verboden personen die nog niet de 

Sluitingstij- 

den seksin- 

03:12 

Lid 3 

beoor- leeftijd van 18 jaar hebben bereikt richtingen, 

deelt al toe te laten of te laten verblijven in 

een seksinrichting. 

aanwezig- 

heid; toe- 

gang 

dan niet 

in over- 

leg met 

de drie- 

hoek het 

gewicht 

van de 

overtre- 

ding en 

de reac- 

tie op 

het de- 

lict. 

Burge- 

meester 

Het is verboden in advertenties voor 

een seksbedrijf: 

Adverteren 

seksbedrijf 

03:13 

beoor- 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 14 



deelt al 

dan niet 
a. geen vermelding op te nemen 

van het telefoonnummer, be- 

in over- doeld in artikel 3:8, eerste lid, 

leg met onder e, van het nummer, be- 

de drie- doeld in artikel 3:8, eerste lid, 

hoek het onder i, en van de bedrijfs- 

naam; gewicht 

van de 

overtre- 
b. vermelding op te nemen van 

een ander telefoonnummer 

dan bedoeld onder a; en ding en 

de reac- 

tie op 
c. als het een prostitutiebedrijf 

betreft, onveilige seks aan te 

bieden of te garanderen dat het de- 

lict. prostituees die voor of bij het 

betreffende bedrijf werken vrij 

zijn van seksueel overdraagba- 

re aandoeningen. 

Burge- 

meester 

Leeftijd en 

verblijfsti- 

03:14 1. Prostitutie vindt uitsluitend 

plaats door een prostituee die 

de leeftijd van 21 jaar heeft 

bereikt. 

tel prostitu- 

ees, ver- 

bod wer- 

ken voor 

beoor- 

deelt al 

dan niet 

in over- 
2. Het is een exploitant verboden 

een prostituee voor of bij zich 

te laten werken die: onvergund leg met 

prostitutie- 

bedrijf 

de drie- 

hoek het 
a. nog niet de leeftijd van 

21 jaar heeft bereikt; 

gewicht 

van de 

overtre- 

b. in Nederland verblijft of 

werkt in strijd met het 

bepaalde bij of krachtens 

de Vreemdelingenwet 

2000. 

ding en 

de reac- 

tie op 

het de- 

lict. 

3. Het is een prostituee verboden: 

a. te handelen in strijd met 

het eerste lid; 

b. werkzaam te zijn voor of 

bij een exploitant aan 

wie geen vergunning 

voor een prostitutiebe- 

drijf is verleend. 

€ 2.500,00 € 

250,00 

€ 125,00 A41a Het is een prostituee verboden: Raampros- 

titutie 

03:18 

a. zich vanuit een gebouw of 

vanuit de toegang naar een 

gebouw aan klanten die zich 

op of aan de weg bevinden 

beschikbaar te stellen; en 

b. passanten hinderlijk te bejege- 

nen of zich aan passanten op 

te dringen dan wel zich onge- 

kleed of vrijwel ongekleed 

achter het raam van een seks- 

inrichting of in de toegang tot 

een seksinrichting op te hou- 

den. 

€ 2.500,00 € 

250,00 

€ 125,00 A41a Het is verboden op of aan de weg of 

op, aan of in een andere vanaf de 

Straatpros- 

titutie 

3:19 

weg zichtbare plaats, niet zijnde een 

seksinrichting waarvoor een vergun- 

ning is verleend, zich op te houden 

met het kennelijke doel prostitutie of 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 15 



het verrichten van seksuele handelin- 

gen in het kader van prostitutie. 

€ 2.500,00 € 

250,00 

€ 125,00 A41a Het is een klant verboden seksuele 

handelingen te verrichten met een 

Verbodsbe- 

palingen 

klanten 

3:23 

prostituee van wie hij weet of redelij- 

kerwijs moet vermoeden dat zij 

werkzaam is voor of bij een exploi- 

tant aan wie geen vergunning voor 

een prostitutiebedrijf is verleend. 

  

Het is verboden op of aan de weg of 

op, aan of in een andere voor publiek 

toegankelijke plaats gebruik te ma- 

ken van de diensten van een prosti- 

tuee. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 B1 Het is verboden buiten een inrichting 

in de zin van de Wet milieubeheer of 

Overige 

geluidhin- 

der 

4:6 

het Besluit toestellen of geluidsappa- 

raten in werking te hebben of hande- 

lingen te verrichten op een zodanige 

wijze dat voor een omwonende of 

voor de omgeving geluidhinder 

wordt veroorzaakt. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A29 Het is verboden binnen de bebouw- 

de kom op een openbare plaats zijn 

Verbod 

doen van 

4:8 

natuurlijke behoefte te doen buiten 

daarvoor bestemde plaatsen 

natuurlijke 

behoefte 

Be- 

stuurs- 

Toestand van sloten en andere wate- 

ren en niet openbare riolen en putten 

buiten gebouwen 

Toestand 

van sloten 

en andere 

4:9 

dwang 

toepas- 

sen 

wateren en 

niet open- 
Sloten en andere wateren en niet 

openbare riolen en putten buiten ge- 
bare riolen bouwen mogen zich niet bevinden in 
en putten een toestand die gevaar oplevert voor 
buiten ge- 

bouwen 
de veiligheid, nadeel voor de gezond- 

heid of hinder voor de gebruikers van 

de gebouwen of voor anderen 

Be- 

stuurs- 

Het is verboden zonder vergunning 

van het bevoegd gezag h0utopstan- 

Omge- 

vingsver- 

4:11 

dwang den te vellen of te doen vellen met gunning 

toepas- 

sen 

een diameter van 0.30 meter of gro- 

ter 

voor het 

vellen van 

houtop- 

standen 

Be- 

stuurs- 

Het is verboden zonder of in strijd 

met een ontheffing van het college, 

Opslag 

voertui- 

4:13 

dwang op een door het college aangewezen gen, vaar- 

toepas- 

sen 

plaats buiten een inrichting in de zin 

van de Wet milieubeheer, in de 

tuigen, 

mest afval- 

openlucht en buiten de weg gelegen stoffen 

enz. in het belang van het uiterlijk aanzien 

van de gemeente, ter voorkoming of 

opheffing van overlast dan wel 

voorkoming van schade aan de 

openbare gezondheid, de volgende 

voorwerpen of stoffen op te slaan, 

te plaatsen of aanwezig te hebben, 

dan wel toe te staan dat de volgende 

voorwerpen of stoffen worden opge- 

slagen, geplaatst of aanwezig zijn: 

a. onbruikbare of aan hun oor- 

spronkelijke bestemming ont- 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 16 



trokken voer- of vaartuigen of 

onderdelen daarvan; 

b. bromfietsen en motorvoertui- 

gen of onderdelen daarvan; 

c. kampeermiddelen als bedoeld 

in artikel 4:17 of onderdelen 

daarvan, indien het plaatsen of 

aanwezig hebben daarvan ge- 

schiedt voor verkoop of ver- 

huur of anderszins voor een 

commercieel doel; 

d. mestopslag, gierkelder of ande- 

re verzamelplaatsen van vuil, 

een verzameling ingekuild 

gras, loof of pulp of ingekuilde 

landbouwproducten, afbraak- 

materialen en oude metalen. 

  

1. Het is verboden op een door 

het college aangewezen plaats 

een bepaald voorwerp of be- 

paalde stof op te slaan, te 

plaatsen of aanwezig te heb- 

ben. 

Be- 

stuurs- 

Het is verboden om zonder vergun- 

ning van het college op of aan een 

Vergun- 

ningsplicht 

4:15 

dwang onroerende zaak handelsreclame te handelsre- 

clame toepas- 

sen 

maken of te voeren met behulp van 

een opschrift, aankondiging of afbeel- 

ding in welke vorm dan ook, die 

vanaf de weg zichtbaar is. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A30 Het is verboden kampeermiddelen 

te plaatsen of geplaatst te houden 

Recratief 

nachtver- 

4:18 

buiten een kampeerterrein dat als blijf buiten 

zodanig in het bestemmingsplan is 

bestemd of mede bestemd. 

kampeer- 

terreinen 

€ 

4.100,00 

€ 410,00 € 210,00 A46 Het is degene die er zijn bedrijf, ne- 

venbedrijf dan wel een gewoonte 

Parkeren 

van voer- 

5:2 

lid 3 

van maakt voertuigen te stallen, te tuigen 

herstellen, te slopen, te verhuren of 

te verhandelen, verboden: 

door auto- 

bedrijf ed. 

a. drie of meer voertuigen die 

hem toebehoren of zijn toever- 

trouwd, op de weg te parkeren 

binnen een cirkel met een 

straal van 25 meter met als 

middelpunt een van deze 

voertuigen; 

b. de weg als werkplaats voor 

voertuigen te gebruiken. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A45 Het is verboden op een door het 

college aangewezen weg een voer- 

Te koop 

aanbieden 

5:3 

tuig te parkeren met het kennelijke van voer- 

tuigen doel het te koop aan te bieden of te 

verhandelen. 

€ 

4.200,00 

€ 420,00 € 210,00 A46 Het is verboden een voertuig waar- 

mee als gevolg van andere dan een- 

Defecte 

voertuigen 

5:4 

voudig te verhelpen gebreken niet 

kan of mag worden gereden, langer 

dan op drie achtereenvolgende da- 

gen op de weg te parkeren. 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 17 



€ 

4.200,00 

€ 420,00 € 210,00 A46 Het is verboden een voertuig dat rij- 

technisch in onvoldoende staat van 

Verbod 

plaatsen 

wrakken 

5:5 

onderhoud en tevens in een kenne- 

lijk verwaarloosde toestand verkeert 

op de weg te parkeren. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A30 Verbod 

parkeren 

5:6 1. Het is verboden een voertuig 

dat voor recreatie of anders- 

zins voor andere dan verkeers- 

doeleinden wordt gebruikt: 

caravans 

en kam- 

peermidde- 

len 
a. langer dan op drie achter- 

eenvolgende dagen te 

plaatsen of te hebben op 

een door het college 

aangewezen weg, waar 

dit naar zijn oordeel bui- 

tensporig is met het oog 

op de verdeling van be- 

schikbare parkeerruimte 

of schadelijk is voor het 

uiterlijk aanzien van de 

gemeente; 

b. op een door het college 

aangewezen plaats te 

parkeren, waar dit naar 

zijn oordeel schadelijk is 

voor het uiterlijk aanzien 

van de gemeente. 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A5 Het is verboden in een voertuig dat 

is voorzien van een aanduiding van 

Verbod op 

parkeren 

5:7 

handelsreclame, op de weg te parke- van recla- 

ren met het kennelijk doel om daar- 

mee handelsreclame te maken. 

mevoertui- 

gen 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A35.1 Het is verboden een voertuig dat, 

met inbegrip van de lading, een 

Verbod 

parkeren 

5:8 

lengte heeft van meer dan 6 meter grote voer- 

tuigen of een hoogte van meer dan 2,4 me- 

ter te parkeren op een door het colle- 

ge aangewezen plaats, waar dit naar 

zijn oordeel schadelijk is voor het 

uiterlijk aanzien van de gemeente. 

Het is verboden een voertuig dat, met 

inbegrip van de lading, een lengte 

heeft van meer dan 6 meter te parke- 

ren op een door het college aangewe- 

zen weg, waar dit parkeren naar zijn 

oordeel buitensporig is met het oog 

op de verdeling van beschikbare par- 

keerruimte. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A 35.1 Het is verboden een voertuig dat, 

met inbegrip van lading, een lengte 

Parkeren 

van uit- 

5:9 

heeft van meer dan 6 meter of een zichtbelem- 

hoogte van meer dan 2,4 meter, op merende 

voertuigen de weg te parkeren bij een voor be- 

woning of ander dagelijks gebruik 

bestemd gebouw op zodanige wijze 

dat daardoor het uitzicht van bewo- 

ners of gebruikers vanuit dat ge- 

bouw op hinderlijke wijze wordt be- 

lemmerd of hen anderszins hinder 

of overlast wordt aangedaan. 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 18 



€ 100,00 Zonder 

onthef- 

A37 fei- 

ten op- 

splitsen 

Het is verboden met een voertuig te 

rijden door of deze te doen of te la- 

ten staan in een park of plantsoen of 

Aantasting 

groenvoor- 

zieningen 

5.11 

fing/ver- 

een van gemeentewege aangelegde 

beplanting of groenstrook. 

door voer- 

tuigen 

gunning 

met een 

voertuig 

rijden 

door een 

park/plant- 

soen of 

op een 

van ge- 

meentewe- 

ge aange- 

legde be- 

planting 

of groen- 

strook 

a. voor 

be- 

stuur- 

ders 

van 

mo- 

tor- 

voer- 

tui- 

gen 

op 

meer 

dan 

twee 

wie- 

len 

€ 150,00 b. voor 

be- 

stuur- 

ders 

van 

mo- 

tor- 

voer- 

tui- 

gen 

op 

twee 

wie- 

len 

€ 100,00 voor 

bromfiet- 

sers en 

snorfiet- 

sers. 

€ 60,00 Voor fiet- 

sers en 

bestuur- 

ders van 

gehandi- 

capten 

voertui- 

gen met 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 19 



of zonder 

motor 

€ 60,00 Voor overi- 

ge wegge- 

bruikers 

€ 500,00 € 50,00 € 25,00 A21 Het college kan op de weg gelegen 

plaatsen aanwijzen waar het in het 

Overlast 

van fiets of 

bromfiets 

5:12 

belang van het uiterlijk aanzien van 

de gemeente, ter voorkoming of op- 

heffing van overlast, of ter voorko- 

ming van schade aan de openbare 

gezondheid, verboden is fietsen of 

bromfietsen onbeheerd buiten de 

daarvoor bestemde ruimten of 

plaatsen te laten staan. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A42 Het is verboden zonder vergunning 

van het college een openbare inza- 

Inzameling 

van geld of 

5:13 

meling van geld of goederen te goederen 

houden of daartoe een intekenlijst of leden- 

aan te bieden, dan wel in het open- donateur- 

werving baar leden of donateurs te werven 

als daarbij te kennen wordt gegeven 

of de indruk wordt gewekt dat de 

opbrengst geheel of ten dele voor 

een liefdadig of ideëel doel is be- 

stemd. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A15 Ventver- 

bod 

5:15 1. Het is verboden te venten in- 

dien daardoor de openbare or- 

de, de openbare veiligheid, de 

volksgezondheid of het milieu 

in gevaar komt. 

2. Het is verboden te venten op 

zondagen en maandag t/m za- 

terdag tussen 20.00 en 08.00 

uur, alsmede binnen door bur- 

gemeester en wethouders aan 

te wijzen gebieden. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A45 Het is verboden zonder vergunning 

van het college een standplaats in te 

nemen of te hebbe 

Stand- 

plaatsver- 

gunning 

5:18 

en weige- 

ringsgron- 

den 

€ 150,00 

per 

kraam 

€ 150,00 per 

kraam 

A45 Het is verboden zonder vergunning 

van de burgemeester een snuffel- 

markt te organiseren 

Organise- 

ren van 

een snuffel- 

markt 

5:23 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A4 Voorwer- 

pen op, in 

5:24 1. Het is in verband met de veilig- 

heid op het openbaar water 

verboden zonder vergunning of boven 

van het college een voorwerp, openbaar 

water niet zijnde een vaartuig, op, in 

of boven openbaar water te 

plaatsen, aan te brengen of te 

hebben. 

2. Het in het eerste lid bepaalde 

is niet van toepassing op 

voorwerpen waarop gedachten 

of gevoelens als bedoeld in ar- 

tikel 7, eerste lid, van de 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 20 



Grondwet worden geopen- 

baard. 

3. Het is verboden op, in of boven 

openbaar water voorwerpen 

waarop gedachten of gevoe- 

lens als bedoeld in artikel 7, 

eerste lid, van de Grondwet 

worden geopenbaard te plaat- 

sen, aan te brengen of te heb- 

ben, indien deze door hun om- 

vang of vormgeving, construc- 

tie of plaats van bevestiging 

gevaar opleveren voor de 

bruikbaarheid van het open- 

baar water of voor het doelma- 

tig en veilig gebruik daarvan, 

dan wel een belemmering vor- 

men voor het doelmatig be- 

heer en onderhoud van het 

openbaar water. 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A32 Het is verboden met een vaartuig 

een ligplaats in te nemen of te heb- 

Ligplaats 

vaartuigen 

5:25 

ben dan wel een ligplaats voor een 

vaartuig beschikbaar te stellen op 

door het college aangewezen gedeel- 

ten van openbaar water. 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A4 Het is verboden schade toe te bren- 

gen aan of veranderingen aan te 

Beschadi- 

gen van 

5:28 

brengen in de toestand van bij de water- 

gemeente in beheer zijnde openbare staatswer- 

ken wateren, havens, dijken, wallen, ka- 

den, trekpaden, beschoeiingen, oe- 

verbegroeiing, bruggen, zetten, dui- 

kers, pompen, waterleidingen, gor- 

dingen, aanlegpalen, stootpalen, 

bakens of sluizen. 

€ 

2.500,00 

€ 250,00 € 125,00 A4.1 Het is verboden een voor het redden 

van drenkelingen bestemd en daar- 

Reddings- 

middelen 

5:29 

toe bij het water aangebracht voor- 

werp te gebruiken voor een ander 

doel dan wel voor dadelijk gebruik 

ongeschikt te maken. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A33 Het is aan een ieder die zich als ba- 

der of zwemmer in het openbaar 

Veiligheid 

op het wa- 

ter 

5:30 

water ophoudt, verboden zich zoda- 

nig te gedragen dat het scheepvaart- 

verkeer daarvan hinder of gevaar kan 

ondervinden. 

Het is verboden op bruggen en andere 

kunstwerken in beheer, eigendom of 

bedieningsverantwoordelijkheid van 

het college te klimmen of hiervan af 

te springen in openbaar water. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A15 Overlast 

op openba- 

re wateren 

5:30a 1. Het is de schipper of de eige- 

naar van een vaartuig op 

openbaar water van de ge- 

meente Oostzaan verboden 

roekeloos te varen en/of ande- 

re handelingen te verrichten, 

waardoor voor overige water- 

recreanten, omwonenden en 

voor de omgeving, hinder, 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 21 



overlast of gevaar wordt ver- 

oorzaakt. 

2. Het is de opvarenden, passa- 

giers of bemanningsleden van 

een vaartuig op openbaar wa- 

ter van de gemeente Oostzaan 

verboden roekeloos te varen 

en/of andere handelingen te 

verrichten, waardoor voor de 

overige waterrecreanten, om- 

wonenden en voor de omge- 

ving, hinder, overlast of gevaar 

wordt veroorzaakt. 

3. Het is de schipper of de eige- 

naar van een vaartuig op 

openbaar water van de ge- 

meente Oostzaan verboden toe 

te staan dat door opvarenden, 

passagiers of bemanningsle- 

den op of nabij zijn vaartuig 

roekeloos wordt gevaren en/of 

andere handelingen worden 

verricht, waardoor voor overi- 

ge waterrecreanten, omwonen- 

den en de omgeving, hinder, 

overlast of gevaar wordt of kan 

worden veroorzaakt. 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00€ A34 Het is verboden zonder redelijk doel 

zich vast te houden aan een vaartuig 

Overlast 

aan vaartui- 

gen 

05:31 

in openbaar water, daarop te klim- 

men of zich daarop of daarin te bege- 

ven of te bevinden. 

  

Het is aan degene die daartoe niet 

bevoegd is verboden een vaartuig, 

liggend in of aan een openbaar wa- 

ter, los te maken. 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A15 Het is, in nader door het college aan 

te wijzen gebieden, verboden om op 

Verbod ge- 

bruik 

5:31b 

een afgemeerd schip de hoofdmotor hoofdmo- 

of hulpmotor in werking te hebben, tor of hulp- 

motor tenzij direct voor vertrek van het 

schip. 

€ 

4.200,00 

€ 420,00 € 210,00 A46 Het is verboden een wrak in het 

openbaar water of op de walkant te 

hebben 

Wrakken in 

het open- 

baar water 

5:31c 

of op de 

walkant 

€ 

1.000,00 

€ 100,00 € 50,00 A12 Het registratienummer dient goed 

zichtbaar te zijn aan het vaartuig 

Registratie 

vaartuigen 

5:31d 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A30 Het is met in achtneming van lid 3 

verboden zonder registratienummer 

Registratie 

vaartuigen 

5:31d 

met een vaartuig te varen in open- 

baar water, daar een afgemeerd te 

hebben, dan wel een vaartuig ge- 

stald te hebben op de walkant 

€ 

1.500,00 

€ 150,00 € 75,00 A35 Het is verboden op enig terrein, geen 

weg zijnde, met een motorvoertuig 

Crossterrei- 

nen 

5:32 

als bedoel in artikel 1, onderdeel z, 

en een bromfiets als bedoeld in arti- 

kel 1, onderdeel i van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 22 



1990 een wedstrijd dan wel, ter 

voorbereiding van een wedstrijd, een 

trainings- of proefrit te houden of te 

doen houden dan wel daaraan deel 

te nemen, dan wel een motorvoer- 

tuig of een bromfiets met het kenne- 

lijke doel daartoe aanwezig te heb- 

ben. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 463739 19 oktober 2022 23 


